守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2017/07/24
作成者：山本

日時： 平成29年７月12日（水）19：00～

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　・昨年度と同様にサイクリング体験をしたい。内容も同じような形で考えている。

４．その他
　８月１日(火)ピエリにて交通安全ＶＲ体験教室が開催されるのでＡプロとしても参加する。

１．開会

　いる四季桜のイベントと連携して開催できないか。(ＪＡ祭りとかぶっている)

　・速野学区の事業であり、せっかく木浜、今浜、美崎にも漁業をされている方は多くいるので、速野

　・阿迦井推進員より漁協組合長へ本日の協議内容を踏まえ、再度依頼内容を調整いただく。
　・本漬けの方法については「食のまちづくりプロジェクト」にて滋賀マニュアルが作成されているため

　で取り組んだ方がよい。

２．グループリーダー（宮川美紀子）挨拶

３．今後の活動計画について
①鮒寿司づくりイベントについて
　・漁業組合組合長にリーダーから協力依頼を行ったが、時期・準備等の問題がありＮＧとの事であっ
た。

　・②と関連づけて取り組むのも１つ。担当の鳥居メンバーが欠席のため次回以降のテーマとする。

会議名： ふるさとづくり委員会　A守山の北の玄関おもてなしプロジェクトグループ会議

議題 活動計画について

会議要旨

速野会館　大会議室

猪飼　正成、石神　利明、今井　孝雄、田中　敏隆、宮川　美紀子

速野会館　赤井館長、山本　農政課　阿迦井推進員

　話があるが、予算関連での調整が必要。また、県有地であるため、地域振興、県とも事前協議は

　速野学区として試食品を出せれば一番よい。

　・時期的に11月頃がよいが他の学区イベントが多いので、11月19日(日)にＣプロジェクトが企画して

　必須となる。

③ポケットパーク管理について(まちづくり看板の設置)

　ハードから支出するなら一括で業者発注する必要がある。美崎の伊藤工務店が協力してくれる旨

次回以降に
ついて

鮒ずしイベント、第２回サイクリングイベント、学区民のつどいイベント
各詳細について

内容

活動計画について決定事項

　・来年の２月11日(日)に食のまちづくりプロジェクト主催の鮒寿司試食イベントが開催される。そこに

　⇒Ｃプロジェクトと協議していく。

②サイクリングイベント(第２回)開催について

　・前回のグループリーダー会議で宮川リーダーより報告。各リーダーにも賛同をいただいた。予算は

④はやのサイクリングチームの結成について

　それに従って進めるので問題ない。

⑤学区民のつどいイベントについて

５．次回会議　　　　　　８月９日(水)19：00～